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Nr 44.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående bestridandet 
av vissa förlikningskostnader; given Stockholms slott 
den 18 februari 1949.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över inrikesärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Eije Mossberg.

Utdrag av protokollet över inrikesärenden, hållet inför Hans 
Maj.t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 18 
februari 1949.

Närvarande:

Statsråden Wigforss, Möller, Sköld, Quensel, Danielson, Vougt, 
Zetterberg, Sträng, Ericsson, Mossberg, Weijne, Kock, Andersson.

Efter gemensam beredning med cheferna för social- och finansdeparte
menten anför chefen för inrikesdepartementet, statsrådet Mossberg.

I årets statsverksproposition (femte huvudtiteln, punkterna 12 och 18) 
har föreslagits, att fr. o. in. budgetåret 1949/50 skulle från de under femte 
huvudtiteln upptagna anslagen till avlöningar och omkostnader till förlik- 
ningsmän för medling i arbetstvister m. in. bestridas vissa kostnader i förlik- 
ningsärenden, vilka tidigare utgått från anslag under andra huvudtitlar. 
Chefen för socialdepartementet, statsrådet Möller, anförde härom vid be- 
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handlingen av avlöningsanslaget, att opartiska ordförande eller förliknings- 
kommissioner i tvister mellan parter, å vilka medlingslagen icke vore till
lämplig, under de senaste åren i ett icke obetydligt antal fall av Kungl. 
Maj :t förordnats efter föredragning av andra departement än socialdepar
tementet. Sålunda hade t. ex. på inrikesdepartementets föredragning dylika 
förordnanden meddelats i tvister mellan å ena sidan kommuner och å andra 
sidan organisationer för polis- och sjukvårdspersonal. Kostnaderna för 
ersättningar i dylika fall torde i regel ha bestritts från vederbörande depar
tements anslag till extra utgifter. Det syntes emellertid departementschefen 
lämpligt, att ifrågavarande anslag under femte huvudtiteln finge tagas i 
anspråk för ersättningar av detta slag. Därest riksdagen icke anförde er
inran däremot, hade departementschefen för avsikt att förorda en sådan 
anordning. I uttalandet erinrades tillika, att från anslaget redan nu bestre- 
des arvoden till särskilda förlikningsmän eller ledamöter av förliknings- 
kommissioner för medling i hyrestvister.

Under innevarande budgetår har från elfte huvudtitelns anslag till extra 
utgifter, vilket anslag uppförts med 70 000 kronor, anvisats i runt tal 17 200 
kronor till kostnader för förlikningar. Betydande liknande kostnader äro 
att vänta under återstoden av budgetåret. Tillsammans torde de för hela 
budgetåret komma att uppgå till minst en tredjedel av anslagets belopp. 
Anslaget är emellertid icke beräknat för förlikningskostnader. Därest ansla
get skulle komma att slutligt belastas med dessa kostnader, är det för inri
kesdepartementets del icke möjligt att i den omfattning, som erfordras, till
godose de ändamål, för vilka anslagen till extra utgifter sedvanligen tagas i 
anspråk. Förlikningskostnaderna torde därför böra täckas på annat sätt. 
Då, såsom chefen för socialdepartementet anförde i årets statsverksproposi- 
tion, ersättningar i dessa fall lämpligen böra bestridas från femte huvud
titelns anslag till förlikningsmän för medling i arbetstvister m. m. förordar 
jag, att kostnaderna för innevarande budgetår i sin helhet överföras till 
nämnda anslag. Härför torde emellertid riksdagens bemyndigande erfordras.

På grund av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj :t måtte föreslå 
riksdagen medgiva,

att de för budgetåret 1948/49 under femte huvudtiteln 
upptagna anslagen till avlöningar och omkostnader för för
likningsmän för medling i arbetstvister m. m. må tagas i 
anspråk dels för att gottgöra det under elfte huvudtiteln 
uppförda anslaget till extra utgifter för de ersättningar, 
som under budgetåret 1948/49 utbetalats till inom inrikes
departementet tillkallade opartiska ordförande och förlik- 
ningskommissioner, och dels för bestridande av de kostna
der för motsvarande ändamål, som må uppkomma under 
återstoden av budgetåret.
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Till ienna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan lämnar Hans Maj :t Konungen 
bifall samt förordnar, att proposition av den ly
delse bilaga till detta protokoll utvisar skall av- 
Jåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Gunnar Olofsson.


